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Spjut 
 
 
Upprop: 15 minuter innan start 
 
Ansats: Mellan höjdhoppsmattorna. 
 
Antal försök: 3 per person, 8 bästa till final med ytterligare 3 kast var 
 
Protokoll: Protokoll och minnespinne hämtas i sekretariatet av grenledaren  

30 minuter före start. 
 
  Alla kast markeras med: 
  Giltigt kast = Skriv resultatet (t.ex. 40,10) 
  Övertramp = X 
  Ej stöt  = -  
 

Om inte datorregistreringen fungerat skall protokollet, innan det lämnas åter 
till sekretariatet, fyllas i med det bästa resultatet för varje person ut i högra 
kolumnen och placering för var och en fyllas i. Om två personer har samma 
bästa resultat, räknas det näst bästa osv. 

 
Mätning: Mätpunkten utgörs av den punkt på nedslagsmärket (märket efter spjutets 

yttersta spets), vilken befinner sig närmast stopplinjen. 
Mätning skall göras från mätpunkten och längs en linje som går genom 
stopplinjens geometriska medelpunkt. Nollpunkten på måttbandet skall således 
vara vid mätpunkten och måttbandet sträckas därifrån så, att det passerar över 
stopplinjens medelpunkt. 
Resultatet avläses vid innerkanten på stopplinjen. 
Resultatet skall avrundas till närmast lägre hela cm. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kastordning: Om en deltagare håller på med annan gren och inte finns på plats när han/hon  
  ropas upp skall vederbörande ges möjlighet att kasta sist i omgången.  

OBS! Gäller endast inom pågående omgång.  
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Vikter: M   800g 

P17  700g 
P15/F17  600g 
P13/F13/F15 400g 

 
Domarfunktioner: 
 
Grenledare Leder tävlingen, ansvarar för arbetsfördelningen på stationen.  
Domare ”inne” Markerar godkänt kast med vit flagg och ogiltigt kast med röd 

flagg. 
 Kontrollerar hur tävlande lämnar ansatsbanan. (Se ogiltigt kast 

nedan.) Läser av måttbandet vid insidan av stopplinjen och ropar ut 
längden högt och tydligt. 

Sekreterare Hämtar tävlingsprotokoll, genomför muntligt upprop och 
informerar om hoppordning. Ropar upp den som skall kasta och 
vilka 2 som står på tur. Noterar varje resultat samt protester, 
varningar och diskvalifikation (även tidpunkten för dessa).  

Resultattavla Skriver upp resultatet på resultattavlan, och snurrar den långsamt ett 
eller flera varv. 

Måttbandssträckare Håller/sträcker måttbandet över stopplinjens medelpunkt så att det 
går lätt kan läsa av för den som mäter. 

Tidvisare Om tidvisare finns, annars ropar grenledaren ”15 sekunder kvar” 
Mätare ”ute” Håller måttbandet vid nedslaget 
Domare nedslag Kontrollerar att en observerbar vinkel finns mellan spjut och 

markyta 
Domare ”ute” Kontrollerar att nedslaget landat helt inom kastsektorn. 
Redskapsbärare Bär tillbaka redskapen (spjuten) efter försöken 
Redskapskontrollant Kontrollerar redskap (mått, vikt, form) och märker upp dem. 
 
 
Bra att veta: 
Protester Grenledaren beslutar vid direkta protester.  
Varning Grenledaren har rätt att varna (muntligen eller genom uppvisade av 

gult kort) eller diskvalificera/utesluta (muntligt besked eller rött 
kort) tävlande som uppträder olämpligt, hindrar annan tävlande 
eller ger eller mottar otillåten hjälp. 

Kon För att för tävlande tydligt markera att försök inte kan påbörjas bör 
en stor plastkon eller dylikt finnas för att ställa på ansatsbanan när 
mätning, iordningställande m.m. pågår. 

Skydd m.m. Det är inte tillåtet att använda handskar. 
Ingenting – såsom t.ex. sammantejpning av två eller flera fingar – 
vilket kan hjälpa eller stöda den tävlande i försöket, är tillåtet. Tejp 
får användas på kasthanden eller dess fingrar endast för att skydda 
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öppna sår. 
För att förebygga skador får tävlande dels tejpa/linda handleden, 
dels stödja ryggen med ett bälte av läder eller anat lämpligt 
material. 

Stopplinje Ansatsbanan skall avslutas med en stopplinje. Från de punkter där 
stopplinjen skär sidobegränsingarna skall – vinkelrätt mot 
ansatsbanans längdriktning – markeras 0,75m långa vita linjer ut åt 
respektive sida. 

 
  
Ett försök (kast) är ogiltigt om den tävlande: 

- enligt grenledarens bedömning tar oskäligt lång tid för att 
förbereda sitt hopp. Om tidvisare saknas skall grenledare 
indikera ”15 sekunder kvar” för den tävlande. Från det att 
signal givits att allt är klart måste försöket normalt påbörjas 
inom 1 minut. I händelse av två försök i följd av samme tävlande 
är tiden 2 minuter.  

- inte börjar försöket från en stillastående position på 
ansatsbanan. 

- inte fattar spjutet om lindningen med en hand. 
- någon gång under ansats eller före utkast vänder sig helt om, så 

att ryggen kommer i riktning mot stopplinjen. 
- inte kastar spjutet över axeln eller överarmen. 
- med någon del av kroppen vidrör ansatsbanans 

begränsningslinjer eller marken utanför, efter det han/hon har 
gått in på ansatsbanan och påbörjat sitt försök.  

- gjort kastet så, att spjutet inte landar med den yttersta delen av 
spetsen först. För att kunna bedöma landningen skall 
nedslagsdomaren (”domare nedslag”) vara placerad utanför 
kastsektorn i jämnhöjd med landningsplatsen. Då kan 
landningen observeras rakt från sidan och vid korrekt landning 
skall det finnas en observerbar vinkel mellan spjut och markyta. 
Nedslagsmarkören(”domare ute”) skall däremot befinna sig 
inne i sektorn nära den förväntade nedslagspunkten  för att rätt 
kunna identifiera märke och markera detta för mätningen. 

- gjort kastet så, att spjutspetsen inte tar mark helt inom den 
markerade kastsektorn. 

- lämnar ansatsbanan innan redskapet (spjutet) landat (tagit 
mark). 

- lämnar ansatsbanan på annat sätt än så, att den första kontakten 
med ansatsbanans sidobegränsningslinjer eller marken utanför 
sker helt bakom stopplinjens förlängningar. Om tävlande faller 
helt inom ansatsbanan, skall försöket alltså inte ogiltigförklaras 
av detta skäl. 


